

## **УТВЕРЖДЕНО**

Решением Общего собрания

Протокол от 26 февраля 2016 г.

№ 20

ИЗМЕНЕНИЕ № 3 от 26.02.2016 г.

### **СТО ОПЖТ 2-2008 Стандарты Некоммерческого партнерства «Объединение производителей железнодорожной техники». Правила разработки, утверждения, обновления и отмены**

**Дата введения 2016-07-01**

Пункты 2, 4.5, 6.4, 6.5, 9.1.1, 9.4.2. Слова «вице-президент по технической политике и инновационным технологиям» заменить словами: «вице-президент, курирующий закрепленную за ним деятельность по стандартизации».

Пункт 2.1. ГОСТ Р 1.5-2004 заменить на ГОСТ Р 1.5-2012.

Пункт 5.2. Слова «нормоконтролером» заменить на слова: «службой стандартизации или лицом, ответственным за стандартизацию».

Пункт 6.8. «При положительных результатах рассмотрения проекта стандарта комитет по нормативно-техническому обеспечению и стандартизации направляет его на рассмотрение членам Наблюдательного совета НП «ОПЖТ» исключить.

Пункт 6.9. Изложить в новой редакции: «При отрицательных результатах рассмотрения проекта стандарта комитет по нормативно-техническому обеспечению и стандартизации может предложить разработчику устранить выявленные недостатки и доработать документ и представить на рассмотрение в установленном порядке».